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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022 

 

  

Thực hiện Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ 

về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, 

tổ chức, đơn vị; Công văn số 600/TTr-PCTN  ngày  24/11/2022của Thanh  tra 

tỉnh về việc hướng dẫn kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2022, Sở Ngoại 

vụ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập 

năm 2022 và triển khai Kế hoạch số 36/KH-SNgV ngày 09/12/2022 của Sở 

Ngoại vụ về thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022, Sở Ngoại 

vụ báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, chỉ đạo việc kê khai và kiểm soát 

tài sản của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan  

Nhằm thực hiện có hiệu quả Nghị định 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ, 

Lãnh đạo Sở đã triển khai công tác tuyên truyền, tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo, tổ 

chức quán triệt, phổ biến và thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 

03/01/2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc 

kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản; Quyết định số 56-QĐ/TW ngày 

08/02/2022 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ 

quan kiểm soát tài sản, thu nhập; Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; 

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài 

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; 

Văn bản số 797-CV/TU, ngày 29/7/2022  của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Văn bản 

số 939/UBND-THNC ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh về việc thực hiện kiểm 

soát tài sản, thu nhập theo Quyết định số 56-QĐ/TW, ngày 08/02/2022 của Bộ 

Chính trị; Hướng dẫn số 03-HD/UBKTTW, ngày 03/11/2022 của Ủy ban Kiểm 

tra Trung ương hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế phối hợp giữa các 

cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập và các văn bản của cơ quan có thẩm quyền 

quy định, hướng dẫn về kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức 

vụ, quyền hạn tới cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan.  

Sở triển khai xây dựng Kế hoạch số 36/KH-SNgV ngày 09/12/2022 của 

Sở Ngoại vụ về thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022 và 

Quyết định số 140./QĐ-SNgV ngày 12/12/2022 về việc phê duyệt danh sách 

công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2022. Tổ chức 

kê khai, hướng dẫn, yêu cầu các đối tượng kê khai theo yêu cầu và tổ chức công 

khai niêm yết bản kê khai tài sản hằng năm và lần đầu đối với công chức mới 
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tuyển dụng theo đúng quy định. Thực hiện kê khai, công khai minh bạch tài sản, 

thu nhập của người kê khai, phục vụ công tác quản lý công chức, viên chức, kịp 

thời phát hiện tham nhũng, góp phần phòng ngừa và ngăn chặn hành vi tham 

nhũng.  

 2. Kết quả thực hiện 

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-SNgV ngày 12/12/2022 của Giám đốc Sở 

Ngoại vụ về việc phê duyệt danh sách công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai 

tài sản, thu nhập hằng năm năm 2022; Kế hoạch số 36/KH-SNgV ngày 

09/12/2022 về triển khai thực hiện kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 

2022; Sở Ngoại vụ đã thực hiện hướng dẫn và tổ chức kê khai, niêm yết công 

khai danh sách cùng bản kê khai của 11 cá nhân với đầy đủ chữ ký của từng cá 

nhân và người nhận kê khai theo đúng quy định và thực hiện công  khai đủ 15 

ngày với hình thức niêm yết danh sách các cá nhân thực hiện kê khai tại trụ sở 

Cơ quan (niêm yết trên Bảng Thông báo tại sảnh tầng 1, trụ sở Sở Ngoại vụ). 

Trong thời gian niêm yết công khai không có vướng mắc, Sở không nhận được 

phản ánh, kiến nghị nào đối với các bản kê khai được niêm yết. 

Bên cạnh đó, Sở đã thực hiện kê khai tài sản đối với 02 công chức được 

bổ nhiệm lãnh đạo quản lý cấp phòng tại Sở trong năm 2022 và lập sổ theo dõi, 

quản lý việc kê khai tài sản năm 2022 tại Sở. 

 3. Đánh giá chung  

 Sở Ngoại vụ đã thực hiện nghiêm túc việc thực hiện kê khai, công khai tài 

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị 

theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát 

tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị 

đầy đủ, đúng quy định từ xác định đối tượng phải kê khai đến công tác phổ biến, 

tuyên truyền, hướng dẫn đối tượng kê khai tài sản, thu nhập. Các công chức, 

viên chức đều hiểu rõ mục đích, yêu cầu và hoàn thành đúng tiến độ bản kê khai 

và công khai tài sản, thu nhập cá nhân. 

 Trên đây là báo cáo của Sở Ngoại vụ, trân trọng gửi Thanh tra tỉnh./. 

Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (b/c); 

- Thanh tra tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng CM, NV; 

- Trung tâm TT&DVĐN; 

- Trang Thông tin điện tử Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 

 

Trịnh Tuyết Mai 
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